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‘ INFORME DE EVALUACION FINAL
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-
017-2024

5]

FONCOLOMBIA

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-017-2024

OBJETO: “REFORESTACION PARA CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE Y SUS
ECOSISTEMAS EN LOS PREDIOS SANTO DOMINGO Y LA ESMERALDA (ALPES) DEL
MUNICIPIO DE SUCRE SANTANDER.”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($235.862.800,00),

El dia 22 de febrero de 2024, de acuerdo al cronograma del proceso se realizd el cierre de la
convocatoria y se procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas
naturales, juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

FOLIOS |
242

Ro | NOMBRE DEL PROPONENTE
L‘I UNION TEMPORAL RFORESTACION SUCRE 2024.

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).

NO
CUMPLE

EXPERIENCIA CUMPLE FOLIOS

—

CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

Los proponentes podran acreditar
experiencia proveniente de contratos
celebrados con entidades Publicas.

El proponente podré acreditar la
experiencia en minimo un (1), maximo
cinco (5) CONTRATOS, terminados
antes de la fecha de apertura del
proceso, en los cuales las actividades
ejecutadas o el objeto corresponda con la
“REHABILITACION AMBIENTAL Y/O
RECURSOS FORESTALES YIO
REFORESTACION “cuya sumatoria de
los valores totales ejecutados (incluido
IVA) en SMMLV, sea mayor o igual al
cincuenta, (50%) por ciento del
presupuesto  oficial expresado en
SMMLV.

Se requiere que los contratos estén
identificados cada uno con el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC) en por lo menos uno
de los codigos que se relacionan a
continuacién. La inscripcion en los
codigos se acredita mediante el
Certificado de Registro Unico de

CUMPLE

CTO1: 259-17

RUP1 - 071
CORPOCHIVOR

FOLIO 239-253

B 5232290720

Bucaramanga, Santander
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www.foncolombla.org.co
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r_‘: INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA
\ REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA 017-2024

proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podréa ser aportada por uno o algunos de
sus integrantes.

' CLASIFICACION
UNSPSC

77111600

DESCRIPCION

Rehabilitacion
ambiental
Herramientas
manuales de
27112000 jardineria,
agricultura y
forestacién
Parques, jardines
y huertos
Ingenieria civil y
arquitectura
Servicios de
70141500 produccion de
cultivos
Preparacion de
Terreno y Suelo

70111700

81101500

70131600

NOTA 2: Tratandose de consorcios o
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar la
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contrato que se presenta como
experiencia el ejecutor haya sido un
consorcio o unién temporal, y el
proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara
como valor, sera el resultado de
multiplicar el total ejecutado del valor por
el porcentaje que le correspondia dentro
de esa unién temporal o consorcio. En
estos casos, los proponentes deberan,
ademas de los documentos solicitados
para acreditar la experiencia, adjuntar
copia del acta consorcial o de la unién
temporal, (si dentro de los documentos
aportados no es posible determinar el
porcentaje de participacién). En caso de
que el oferente no cumpla con este
requerimiento, y solo para este caso
especifico, no se tomard en cuenta esta
experiencia para el célculo de la
acreditacion respectiva.

1.1.1 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).

E Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros direccion@foncolombia.org.co
3232299720 Bucaramanga, Santander www.foncolombia.org.co
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SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-

Fj' ] INFORME DE EVALUACION FINAL

FONCOLOMBIA 017-2024
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE CUMPLE FOLIOS
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE 254-261
DIRECTOR DE | pORCENTAJE DE DEDICACION 30%
OBRA Experiencia general:
Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria COPNIA ylo
PROFESIONAL | entidad encargada minimo CINCO (05) afios de experiencia CUMPLE 257
AREA DE General a partir de la expedicion de |a tarjeta profesional y/o
CIENCIAS documento pertinente.. - - =
BIOLOGICAS Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 256
X{\?BIENTALES Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 254
PORCENTAJE ) ) e : :
DE Acredntar medlaﬂt(;)CEﬁIfICtElCIOﬂ expebqncﬂta hv:.omo dlrt‘ectt.chlr de
proyectos en dos (2) contratos, cuyo objeto haya consistido en %
DEDICACION | “REHABILITACION AMBIENTAL Y/O RECURSOS CLMPLE R
25% FORESTALES Y/O REFORESTACION
Profesion:
RESIDENTE DE
OBRA PROFESIONAL AREA DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y/O CUMPLE 261-266
AMBIENTALES
PROFESIONAL PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
IAREA DE Experiencia general
CIENCIAS ) . : . ; -
BIOLOGICAS Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria COPNIA y/o CUMPLE 264
/O entidad encargada minimo TRES (03) afios de experiencia
AMBIENTALES General a partir de la expedicion de la tarjeta profesional y/o
PORCENTAJE documento pertinente.
DE Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 263
DEDICACION Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 261
100% Acreditar mediante certificacion expedida como residente de
proyectos en dos (2) contratos, cuyo objeto haya consistido en i
PREHABILITACION  AMBIENTAL Y/O RECURSOS | CUMPLE 269-206
FORESTALES Y/O REFORESTACION"
Profesion:
Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria COPNIA N
ylo entidad encargada minimo TRES (03) afios de CUMPLE wT2e
experiencia General a partir de la expedicion de la tarjeta
TNGIBEIEIE'IB ISL profesional y/o documento pertinente
INGENIERO Experiencia general
ggggg&.ﬁ:‘m Acreditar mediante concejo nacional de ingenieria COPNIA y/o CUMPLE 270
DE entidad encargada minimo TRES (03) afios de experiencia
General a partir de la expedicion de la tarjeta profesional y/o
E;,/E,ICACION documento pertinente.
Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 269
Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 267
Acreditar mediante certificacion expedida como ingeniero
ambiental en dos (2) contratos, cuyo objeto haya consistido en g
R IABILITACION  AMBIENTAL. Y/O RECURsOs | CUMPLE 272l2
FORESTALES Y/O REFORESTACION"

B 5232200720

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros
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F: INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMSIA 017-2024

B. Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).

No. EQUIPO CANTIDAD | cumpLE | NOCUMPLE FOLIOS J
1 | CAMIONETA 4% 1 \ X 273-276
1.1.2 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
indice de liquidez Eluigid;c;a de liquidez debera ser mayor o 57-58 CUMPLE
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 57-58
endeudamiento menor o igual a 0,50 CUMPLE
Razon de cobertura de La raz6n de cobertura de intereses debe 57-58 CUMPLE
| intereses ser mayor o igual a 5
1.1.3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR I INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
|
Rentabilidad del patrimonio  [El indice de rentabilidad de patrimonio 57-58 CUMPLE
deber ser mayor o iguala 0
Rentabilidad de los actives  [El indice de rentabilidad de activo deber 57-58 CUMPLE
ser mayor oigual a 0

E Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cadros direccion@foncolombia.org.co
3232299720 Bucaramanga, Santander www.foncolombia.org.co
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': ‘ INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

l REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA ‘ 017-2024
CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1] UNION TEMPORAL HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
RFORESTACION SUCRE 2024. FINANCIERAMENTE

E| contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

Para constancia, se firma a los veintiséis (26) dias de febrero de 2024.

YODY @@@PM&%@IA QUIROGA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

MICHAEL F RTIN MOJICA
JEFE DE OFICINA JURIDICA
Comité Evaluador

—_—

WILFER HE NAN} Z SANCHEZ
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cra 51 # 50-43 Barrio Los Cedros direccion@foncolombia.org.co
E 3232299720 Bucaramanga, Santander @ www.foncolombia.org.co
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